
-l

2S
27

7

10
12
l-l
IS

16

19
21
23

Los padres deben particip,lr en el Proyecto Educativo de Ccntro
Discriminación
c.P. "S,lll Bias", Una responsabilidad pública y social

Sexismo y educación
Camina ,1 su lado

CróniC,l breve y le\'e de la Parroquia de la Asunción

Juventud de Manzanares
Breve biognlfía de Sor Corpus Ramírcz
El Templo. el inmenso Templo de Dios
Nuestro Archin) Parroquial (IS71-1l)l)3)
Decálogo de la Delegación Diocesana de Liturgia: Presidente

SUMARIO

OPINION

~~

IGLESIA EN MARCHA

CARTAS AL DIRECTOR.
EDITORIAL

REVISTA DE LAS PARROQUIAS

DE MANZANARES

Fundada en 1968

PRESIDENTE
Fernando Palop Marin

SIEMBRA N.o 178 - JUNIO 1993

VICEPRESIDENTE
Jerónimo López-Rubio ACTUALIDAD EN IMÁGENES

SECRETARIO
Roberto Criado Fdez.-Pacheco PUEBLO

ADMINISTRADOR
Pedro Román Orozco

DIRECTOR
Roberto Muñoz Sánchez-Migallón

REDACCION
Bernardo Fernández-Pacheco Villegas,
Francisco Lozano Díaz-Portales, Manuel
Rodriguez Mazarro, José Ruiz-Peinado. Ma
nuel Gallego.

Manzanares ya no teme por su Hospital
"No hcmos visto ni una mal<1 peseta"

Fiestas en honor a la Divina Pnstora
Andrés García Lorca. un manzanarClio que triunfa en Miami
Votaciones en cl Hogar del Pensionist,l
Oficios y Trmlicioncs perdidas: Aquellas tiendas de antailo
Renfe y el Ayuntamiento condenados por la muerte de un joven.
Comunidad Escuela de Salud

RETAZOS DE HISTORIA

CULTURA

-lO
-1-3
-1-1
-17
-19
50
S3
S6

COLABORADORES
Jerónimo Cajero Calero, Juan López, Tomás
Sánchez-Gil Serrano, Teodoro Sánchez-Mi
gallón Arias, Manuel A. Serrano Amo, Fran
cisco Torres Lafont, David Torres Guijarro,
José Antonio Romera, Antonio López Man
zanares, José Ruíz Martín-Albo.

REDACCION y ADMINISTRACION
Calle Mayorazgo, 3

Apartado, 83
Tell.: 61 1499 (tardes) - Fax: 61 4742

MANZANARES (Ciudad Real)

FOTOGRAFIA
Torres Lafont y Redacción

IMPRIME
Artes Grálicas ANGAMA, SA

Libertad, 6 - Ciudad Real
D.L.: CR-48/1968

La cultura en Manzanares
Present,leión del libro: "El Camino de Santiago:

peregrinos. lugares y creencias, "

Selectividad y Universidad
XI Muestra de Teatro Escolar "Lazarillo"
Canas ,1 un habitante del siglo XXI
V Encuentro de Poesía dc la Tercera Edad
Para Siembra. de Ter-Kul
('.Sería un ¡¡cieno el nombre de "Avenida del Genenl! Sebastiani?
Visitando el estudio de Juan Sánchez

Sucesos

NUESTRO CAMPO

FIESTA TAURINA

LOS DEPORTES

COLABORACIONES

DEMOGRAFÍA

PASATIEMPOS

NUESTRA COCINA

61

66
Ml
71
76
77
79
~I

R'
¡.\3

~7

lOS

I()l)

110

110

3-SIEMBRA

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Siembra. 6/1993.


